Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/07/2025 - 14:38 8549/2025

INDICAÇÃO Nº 416/2025

indica ao executivo a realização de um estudo
técnico para viabilizar a implantação de faixas
de pedestres na Rua Getúlio Ribeiro Santos,
especialmente em frente ao estacionamento da
Escola Tibério Justus.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, indica ao executivo a realização de um estudo técnico
para viabilizar a implantação de faixas de pedestres na Rua Getúlio Ribeiro
Santos, especialmente em frente ao estacionamento da Escola Tibério Justus.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida visa garantir a segurança dos alunos que se deslocam do bairro
Ponta Porã até a referida unidade escolar, tendo em vista o fluxo diário de
estudantes que atravessam a via naquele ponto. A presença da faixa de
pedestres proporcionará mais segurança, organização no trânsito local e

tranquilidade para pais, alunos e motoristas.

Agradeço desde já a atenção e coloco-me à disposição para eventuais
esclarecimentos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 1 de julho de 2025.

WELLINTON OLIVEIRA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 23ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 08/07/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RD5H93650J7N3P0A
		2025-07-01T14:42:47-0300

		2025-07-04T18:21:56-0300